АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
    ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК № 29
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        21.06. 2023                                 п. Канифольный                           № 26

О запрете купания в открытых водоемах на территории  Канифольнинского сельсовета в период купального сезона 2023 года

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, указанием прокуратуры Нижнеингашского района от 07.06.2023 № 21-2-2023,  в связи с отсутствием на территории Канифольнинского сельсовета пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории Канифольнинского сельсовета в период купального сезона 2023 года.
2. Рекомендовать сотрудникам полиции ОМВД Нижнеингашского района Красноярского края:
- в течение всего купального сезона проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории поселения и необходимости особого контроля за детьми;
- взять на особый контроль семьи, в которых допускается нахождение детей без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу, вручить родителям памятки о запрете купания под роспись;
 3. Администрации Канифольнинского сельсовета установить у открытых водоемов  знаки о запрете купания.
4.Патрулирование мест отдыха осуществлять на автотранспорте администрации Канифольнинского сельсовета совместно с ОМВД по Нижнеингашскому району и МЧС.
5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  Информационном вестнике.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    Глава Канифольнинского сельсовета                                      Т.А. Островень

	  Учредитель
Канифольнинский сельский Совет депутатов
	Адрес редакции издателя: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д.6
Тел. 8(39171-32-1-28
	Устав Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края от 18.10.2001г.
	Информационный вестник отпечатан в Администрации Канифольнинского сельсовета. Адрес: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д. 6
Тираж 20 экз.
Выходит по мере необходимости. Распространяется бесплатно.
	Главный редактор
А.С. Дунденко

                              (12+)